GOBIERNO

FEDERACION CANTABRA DE BOLOS de d @po I’T@o

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander CANTABRIA
Telef. 942 33 83 22 - Telef. Mdvil 609 96 84 27 CONSEJERIA DE CULTURA
E-mail: federacion@maderadeser.com TURISMO ¥ DEFORTL

PASABOLO TABLON 2025

PROGRAMA DEL CAMPEONATO REGIONAL DE 2* CATEGORIA INDIVIDUAL

ORGANIZACION: PB NEUMATICOS MARITINA

LOCALIDAD: LAREDO

BOLERA: “MUNICIPAL”

FECHA: DOMINGO, 08 DE JUNIO DE 2025

ARBITROS: JOSE L. OCHOA y JUAN A. REY

10:00 HORAS: SORTEO PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PARTICIPACION DE
LOS 24 JUGADORES CLASIFICADOS

#  JUGADOR PENA # JUGADOR PENA
1 Daniel Nazdbal Las Cdarcobas 15 Ciro Fernandez Ramales
2 Izan Martinez Ampuero 16 Oscar Gémez Porracolina
3 Alvaro Fernandez  San Pedruco 17 Pedro E. Ochoa La Taberna
4 Rubén lturralde San Pedruco 18 Antonio Martinez  Porracolina
5 Izei del Rio Las Cdrcobas 19 Sergio Hernando  Ramales
6 Jesus Gonzélez Valle de Villaverde 20 Rubén Hazas Ramales
7 Jorge Abajo Ampuero 21 David Galdds La Gandara
8 Jon Cano Ampuero 22 Eduardo Trueba Ramales
9 Jaime Caballero Ruahermosa 23 Alberto Pérez La Gandara
10 Pablo Gomez San Pedruco 24 Joseba Peiia Gibaja
11 Ramén Ferndndez San Pedruco
12  Antonio Martin San Ginés
13  José M2 Ruiz Las Cdrcobas
14  Antonio Solana San Ginés

A CONTINUACION: 12 TIRADA CLASIFICATORIA
16:00 HORAS: OCTAVOS DE FINAL
SEGUIDAMENTE: CUARTOS DE FINAL

A CONTINUACION: SEMIFINALES

SEGUIDAMENTE: FINAL - ENTREGA DE TROFEOS Y CLAUSURA DEL
CAMPEONATO.
Notas:

1. En caso de incomparecencia de los clasificados para participar en este
Campeonato, podran ser sustituidos por los suplentes establecidos (los
siguientes en el grupo de clasificacion del no compareciente).

2. Los bolos se arrastran desde la primera tirada.

3. Obligaciéon de apertura de la instalacion una hora antes del comienzo del
Campeonato.

& Santander



. . GOBIERNO
FEDERACION CANTABRA DE BOLOS de

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander
Telef. 942 33 83 22 - Telef. Mdvil 609 96 84 27

E-mail: federacion@maderadeser.com

CANTABRIA

CONSFEJERIA DE CULTURA
TURISMO Y DEPORTE

JUGADORES SUPLENTES POR ZONAS

» ZONA LAREDO

O 0O NGOV A, WN = 3

I O =
N o wnn b WNRO

JUGADOR

José R. Gil
Manuel Crespo
Javier Gonzalez
Adrian Maza
Pedro Amado
Cristian Lopez
Fernando Gonzdlez
David del Rio
Mikel Fernandez
Alejandro Maza
Juan M. Gémez
Nicolds Zatén
Urbano Gordon
Sergio Martinez
Isaac Fernandez
Javier Ortiz
Diego Santander

» ZONA GIBAJA

O©W 0O NGOV A, WN = X

[
W N RO

JUGADOR

Rubén Peiia
Tomas Canales
Eder Fernandez
David Fernandez T.
Emilio Ezquerra
Daniel Fernandez
Juan M2 Fernandez
Mario Llama

David Fernandez M.

Cristian Gomez
Jorge Ortiz
Victor Fernandez
José L. Trevilla

PENA
Ruahermosa
Valle de Villaverde
Ampuero
Ojébar

Las Cdarcobas
Ampuero
San Pedruco
Las Carcobas
San Ginés
Ojébar
Ampuero
Ojébar
Maritina

San Ginés
Maritina
Ojébar
Ampuero

PENA
Gibaja
Ramales
Ramales
Gibaja
Ramales
Gibaja
Gibaja
Ramales
Gibaja
Porracolina
La Taberna
La Taberna
Gibaja

BOLOS

1161
1151
1150
1140
1131
1130
1121
1111
1102
1070
1012
1001
991

940

931

902

830

BOLOS
901
831
813
802
793
770
762
720
584
562
534
502
245

& Santander

d@porT&,



	PROGRAMA DEL CAMPEONATO REGIONAL DE 2ª CATEGORÍA INDIVIDUAL

