



FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander
Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27
E-mail: federacion@maderadeser.com



PASABOLO TABLÓN 2025

PROGRAMA DEL CAMPEONATO REGIONAL DE 2^a CATEGORÍA INDIVIDUAL

ORGANIZACIÓN: PB NEUMÁTICOS MARITINA

LOCALIDAD: LAREDO

BOLERA: "MUNICIPAL"

FECHA: DOMINGO, 08 DE JUNIO DE 2025

ÁRBITROS: JOSÉ L. OCHOA y JUAN A. REY

10:00 HORAS: SORTEO PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PARTICIPACIÓN DE LOS 24 JUGADORES CLASIFICADOS

#	JUGADOR	PEÑA	#	JUGADOR	PEÑA
1	Daniel Nazábal	Las Cárcobas	15	Ciro Fernández	Ramales
2	Izan Martínez	Ampuero	16	Óscar Gómez	Porracolina
3	Álvaro Fernández	San Pedruco	17	Pedro E. Ochoa	La Taberna
4	Rubén Iturrealde	San Pedruco	18	Antonio Martínez	Porracolina
5	Izei del Río	Las Cárcobas	19	Sergio Hernando	Ramales
6	Jesús González	Valle de Villaverde	20	Rubén Hazas	Ramales
7	Jorge Abajo	Ampuero	21	David Galdós	La Gándara
8	Jon Cano	Ampuero	22	Eduardo Trueba	Ramales
9	Jaime Caballero	Ruahermosa	23	Alberto Pérez	La Gándara
10	Pablo Gómez	San Pedruco	24	Joseba Peña	Gibaja
11	Ramón Fernández	San Pedruco			
12	Antonio Martín	San Ginés			
13	José M ^a Ruiz	Las Cárcobas			
14	Antonio Solana	San Ginés			

A CONTINUACIÓN: 1^a TIRADA CLASIFICATORIA

16:00 HORAS: OCTAVOS DE FINAL

SEGUIDAMENTE: CUARTOS DE FINAL

A CONTINUACIÓN: SEMIFINALES

SEGUIDAMENTE: FINAL - ENTREGA DE TROFEOS Y CLAUSURA DEL CAMPEONATO.

Notas:

1. En caso de incomparecencia de los clasificados para participar en este Campeonato, podrán ser sustituidos por los suplentes establecidos (los siguientes en el grupo de clasificación del no compareciente).
2. Los bolos se arrastran desde la primera tirada.
3. Obligación de apertura de la instalación una hora antes del comienzo del Campeonato.





FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander
Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27
E-mail: federacion@maderadeser.com



deporte.
cantabria

JUGADORES SUPLENTES POR ZONAS

➤ ZONA LAREDO

#	JUGADOR	PEÑA	BOLOS
1	José R. Gil	Ruahermosa	1161
2	Manuel Crespo	Valle de Villaverde	1151
3	Javier González	Ampuero	1150
4	Adrián Maza	Ojébar	1140
5	Pedro Amado	Las Cárcobas	1131
6	Cristian López	Ampuero	1130
7	Fernando González	San Pedruco	1121
8	David del Río	Las Cárcobas	1111
9	Mikel Fernández	San Ginés	1102
10	Alejandro Maza	Ojébar	1070
11	Juan M. Gómez	Ampuero	1012
12	Nicolás Zatón	Ojébar	1001
13	Urbano Gordon	Maritina	991
14	Sergio Martínez	San Ginés	940
15	Isaac Fernández	Maritina	931
16	Javier Ortiz	Ojébar	902
17	Diego Santander	Ampuero	830

➤ ZONA GIBAJA

#	JUGADOR	PEÑA	BOLOS
1	Rubén Peña	Gibaja	901
2	Tomás Canales	Ramales	831
3	Eder Fernández	Ramales	813
4	David Fernández T.	Gibaja	802
5	Emilio Ezquerra	Ramales	793
6	Daniel Fernández	Gibaja	770
7	Juan Mª Fernández	Gibaja	762
8	Mario Llama	Ramales	720
9	David Fernández M.	Gibaja	584
10	Cristian Gómez	Porracolina	562
11	Jorge Ortiz	La Taberna	534
12	Víctor Fernández	La Taberna	502
13	José L. Trevilla	Gibaja	245



 Santander